
Stránka 1 (celkem 7) 
 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle příslušných právních předpisů 

upravujících ochranu osobních údajů 
           Z á p i s 

ze 14. schůze Rady města Strakonice 
konané 28. dubna 2023 v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice 

___________________________________________________________ 
 
Přítomni: 7 členů RM 

Mgr. B. Hrdlička – starosta  
Ing. Oberfalcer, p. Horejš – místostarostové 
p. J. Hrdlička, p. Christelbauer, p. Zach, DiS., Mgr. Žiláková - členové RM 
Mgr. Kotrchová – tajemnice MěÚ  

 
Zahájení schůze rady města a schválení programu jednání   

                        Usnesení č. 797/2023 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
                                                                   Usnesení č. 798/2023 – č. 805/2023  
2. Odbor školství 

 Obecně závazná vyhláška města  Strakonice č. 1/2023 o nočním klidu 
                        Usnesení č. 806/2023 

3. Starosta 

 Nucený přechod účastnických cenných papírů na společnosti Teplárna 
Strakonice, a.s. na město Strakonice 
                       Usnesení č. 807/2023 
 
 
                  

14. schůzi Rady města Strakonice zahájil starosta Mgr. Břetislav Hrdlička ve 13:00 
hodin v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice. S ohledem na přítomnost 7 členů RM 
konstatoval usnášeníschopnost.  

 
 
Usnesení č. 797/2023 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
navržený program jednání této schůze rady města. 
 
 

  



Stránka 2 (celkem 7) 
 

1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
1) Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava dvou venkovních bazénů: 
Tobogánového (dětského) bazénu a Bazénu dětského (Rumpál) ve 
sportovním areálu Na Křemelce, Strakonice“ - dodatek č. 1, změnový list 
ZL  3 
Usnesení č. 798/2023 (14/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023-00143 na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu: „Oprava dvou venkovních bazénů: Tobogánového (dětského) bazénu 
a Bazénu dětského (Rumpál) v sportovním areálu Na Křemelce, Strakonice“ mezi 
městem Strakonice a zhotovitelem stavby – PV STAV eu s.r.o., Menšíkova 1155, 383 
01 Prachatice, IČ: 26070464, přičemž předmětem dodatku č. 1 bude následující:  
- navýšení ceny díla s ohledem ZL 1, ZL 1a - Úprava schodiště před dojezdovým 
„Tobogánovým“ bazénem a ZL 2, ZL 2a - Úprava schodiště před bazénem „Rumpál“: 
o částku 407.954,98 Kč bez DPH, přičemž cena navrhovaných Změn kladných je 
548.782,48 Kč bez DPH a cena navrhovaných Změn záporných je – 140.827,50 Kč bez 
DPH (schváleno RM Strakonice dne 19.04.2023, pod č. usnesení 697/2023). 
- navýšení ceny díla s ohledem ZL 3 - Výměna 3 skluzavek u bazénu Dětského 
„Rumpál“: o částku 621.864,45 Kč bez DPH, přičemž cena navrhovaných Změn 
kladných je 621.864,45 Kč bez DPH a cena navrhovaných Změn záporných je 0 Kč bez 
DPH. 
Původní celková cena díla dle smlouvy: 4.217.005 Kč bez DPH, tzn. 5.102.576 Kč 
včetně DPH 21 %. Konečná celková cena díla dle dodatku č. 1: 5.246.824 Kč bez DPH, 
tzn. 6.348.658 Kč včetně DPH 21 %. 
- změna konečného termínu pro dokončení díla (předání a převzetí díla) takto: u 
Tobogánového (dětského) bazénu: do 18.06.2023 (původní termín: do 2,5 měsíce od 
předání staveniště, tj. do 15.06.2023), u Bazénu dětského (Rumpál): do 09.07.2023 
(původní termín: do 2,5 měsíce od předání staveniště, tj. do 15.06.2023). 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 
2) Veřejná zakázka dle zákona č. 134/2016 Sb. na stavební práce: 
„Komunitní centrum Strakonice 2023“ 
Usnesení č. 799/2023 (14/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhodnocení zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na zhotovitele stavby VZ: „Komunitní 
centrum Strakonice 2023“, provedeného hodnotící komisí pověřenou provedením 
posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a k posouzení a hodnocení 
nabídek.  
II. Rozhodla 

1. Vyloučit z další účasti v zadávacím řízení na podlimitní veřejnou zakázku 
„Komunitní centrum Strakonice 2023“ společnost DŘEVOTVAR-ŘEMESLA a 
STAVBY, s.r.o. , se sídlem Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov, IČ 26071584, a to 
v souladu s ustanovením § 48 odst. 2), písm. a) zákona  č. 134/2016 Sb., o 



Stránka 3 (celkem 7) 
 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění, z důvodu překročení nejvyšší 
přípustné nabídkové ceny za plnění předmětu veřejné zakázky, které znamená 
nesplnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem. 

2. Vyloučit z další účasti v zadávacím řízení na podlimitní veřejnou zakázku 
„Komunitní centrum Strakonice 2023“ společnost PV STAV eu s.r.o. , se sídlem 
Menšíkova 1155, 383 01 Prachatice, IČ 26070464, a to v souladu s ustanovením 
§ 48 odst. 2), písm. a) zákona  č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, z důvodu, že údaje a doklady (položkový rozpočet) předložené 
účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky.      

3. Po zániku účasti účastníků zadávacího řízení v zadávacím řízení z důvodu jejich 
vyloučení zrušit zadávací řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Komunitní 
centrum Strakonice 2023“ na základě ustanovení § 127 odst. 1)  zákona  č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, neboť po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení. 

III. Rozhodla 
po ukončení předcházejícího zadávacího řízení zadat opakovaně veřejnou zakázku na 
stavební práce na realizaci akce „Komunitní centrum Strakonice 2023/II“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (ZZVZ). 
IV. Rozhodla, 

- že nabídky budou hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny s DPH  
- že maximální možná nabídková cena nebude omezena 
- ekonomická kvalifikace: uchazeč prokáže, že minimální roční obrat za 3 

bezprostředně předcházející účetní období činil min. 25 mil. Kč. 
V. Schvaluje 
předloženou zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce na 
realizaci akce „Komunitní centrum Strakonice 2023/II“. Zadavatel pro plnění veřejné 
zakázky stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě plnění: 
a) termín předání a převzetí staveniště = bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti 
SOD 
b) termín zahájení realizace stavby v místě plnění = bez zbytečného odkladu po předání 
staveniště 
c) termín pro dokončení díla (předání a převzetí díla) = do 190 dnů ode dne účinnosti 
SOD 
VI. Jmenuje 
členy hodnotící komise ve složení: 
1. člen:  Ing. Rudolf Oberfalcer  
2. člen:  p. Jaroslav Horejš 
3. člen:  p. Dušan Kučera 
4. člen:  Ing. Jana Narovcová 
5. člen:  Ing. Pavel Pivnička 
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek ve složení: 
1. náhradník: Mgr. Břetislav Hrdlička 
2. náhradník: Ing. Oldřich Švehla 
3. náhradník: p. Michal Bezpalec 
4. náhradník: p. Jaroslav Houska  
5. náhradník: Ing. Petr Zdeněk 



Stránka 4 (celkem 7) 
 

VII. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 
VIII. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s 
administrací této veřejné zakázky. 
 
3) Prodej mobilních buněk z areálu Plaveckého stadionu Strakonice 
Usnesení č. 800/2023 (14/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření kupní smlouvy mezi městem Strakonice a panem XX,  jejímž předmětem bude 
prodej 2 ks mobilních buněk z areálu Plaveckého stadionu Strakonice, pořízených 
v roce 1989, a to za kupní cenu 1.100 Kč/1 buňku, celkem tedy za kupní cenu 2.200 
Kč. Ve smlouvě bude zapracován závazek kupujícího, a to uhradit veškeré náklady 
spojené s naložením a odvozem odkoupených mobilních buněk. V kupní smlouvě bude 
zapracováno výslovné prohlášení kupujícího, že se vzdává svých práv z vadného 
plnění, a to i pro případ, že dojde k poškození  buněk při jejich nakládání a odvozu. 
Dále pak závazek kupujícího zajistit odvoz odkoupených buněk z areálu Plaveckého 
stadionu Strakonice nejpozději do 10. května 2023.   
II. Schvaluje 
uzavření kupní smlouvy mezi městem Strakonice a panem XX, jejímž předmětem bude 
prodej 1 ks mobilní buňky z areálu Plaveckého stadionu Strakonice, pořízené v roce 
1989, a to za kupní cenu 1.050 Kč. Ve smlouvě bude zapracován závazek kupujícího, 
a to uhradit veškeré náklady spojené s naložením a odvozem odkoupené mobilní 
buňky. V kupní smlouvě bude zapracováno výslovné prohlášení kupujícího, že se 
vzdává svých práv z vadného plnění, a to i pro případ, že dojde k poškození  buňky při 
jejím nakládání a odvozu. Dále pak závazek kupujícího zajistit odvoz odkoupené buňky 
z areálu Plaveckého stadionu  Strakonice nejpozději do 10. května 2023.   
III. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušných kupních smluv.  
 

4) Smlouva o zajištění ubytovací kapacity a poskytnutí bezplatného 
ubytování uprchlíků z Ukrajiny 
Usnesení č. 801/2023 (14/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o zajištění ubytovací kapacity a poskytnutí bezplatného ubytování č. 
SON/KHEJ/154/23 mezi Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 
76 České Budějovice, IČO 70890650, jako objednatelem a městem Strakonice jako 
ubytovatelem, týkající se ubytování v objektu Palermo, turistická ubytovna, Na 
Křemelce 512, Strakonice, kapacita lůžek 32. 
Celé znění smlouvy je uvedeno v příloze č. 4 materiálu pro jednání Rady města 
Strakonice č. 14/01 dne 28.04.2023. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy.  
  



Stránka 5 (celkem 7) 
 

5) MŠ Spojařů 1260  – oprava sociálního zařízení 
Usnesení č. 802/2023 (14/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhodnocení výběrového řízení provedeného hodnotící komisí na realizaci veřejné 
zakázky „MŠ Spojařů 1260 – oprava sociálního zařízení“. 
II. Schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo s firmou Montima s.r.o. Pivovarská 104/23, Vimperk , IČ 
28085094, za cenu 1.267.505,82 Kč bez DPH, tj. za celkovou cenu včetně DPH 
1.533.682,04 Kč, termín plnění od 01.07.2022 do 25.08.2022. Předmětem smlouvy je 
realizace stavby „MŠ Spojařů 1260 – oprava sociálního zařízení“. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy na realizaci stavby „MŠ Spojařů 1260 – 
oprava sociálního zařízení“. 
 

6) MŠ Šumavská 264 – výměna výtahu  
Usnesení č. 803/2023 (14/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhodnocení výběrového řízení provedeného hodnotící komisí na realizaci veřejné 
zakázky „MŠ Šumavská 264 – výměna výtahu“. 
II. Schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo s firmou JV BAU eu s.r.o., Menšíkova 1155, Prachatice , IČ 
04734262, za cenu 2.784.380,76 Kč bez DPH, tj. za celkovou cenu včetně DPH 
3.369.100,72 Kč, termín plnění od 06.2023 do 25.08.2023. Předmětem smlouvy je 
realizace stavby „MŠ Šumavská 264 – výměna výtahu“. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy na realizaci stavby „MŠ Šumavská 264 – 
výměna výtahu“. 
 

7) ZŠ Dukelská 166 – oprava elektro, suterén  
Usnesení č. 804/2023 (14/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhodnocení výběrového řízení provedeného hodnotící komisí na realizaci veřejné 
zakázky „ZŠ Dukelská 166 – oprava elektro, suterén“.  
II. Schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo s firmou Montima s.r.o. Pivovarská 104/23, Vimperk, IČ 
28085094, za cenu 2.545.922,01 Kč bez DPH, tj. za celkovou cenu včetně DPH 
3.080.565,63 Kč, termín plnění od 01.07.2023 do 25.08.2023. Předmětem smlouvy je 
realizace stavby „ZŠ Dukelská 166 – oprava elektro, suterén“. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy na realizaci stavby „ZŠ Dukelská 166 – 
oprava elektro, suterén“. 
 
  



Stránka 6 (celkem 7) 
 

8) ZŠ Jezerní č. p. 1280 – stavební úpravy  
Usnesení č. 805/2023 (14/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhodnocení výběrového řízení provedeného hodnotící komisí na realizaci veřejné 
zakázky „ZŠ Jezerní č. p. 1280 – stavební úpravy“.  
II. Schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo s firmou Montima s.r.o. Pivovarská 104/23, Vimperk, IČ  
28085094, za cenu 1.815.645,33 Kč bez DPH, tj. za celkovou cenu včetně DPH 
2.196.930,85 Kč, termín plnění od 01.07.2023 do 25.08.2023. Předmětem smlouvy je 
realizace stavby „ZŠ Jezerní č. p. 1280 – stavební úpravy “. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy na realizaci stavby „ZŠ Jezerní č. p. 1280  
 
2. Odbor školství 

 Obecně závazná vyhláška města  Strakonice č. 1/2023 o nočním 
klidu 

Usnesení č. 806/2023 (14/2) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit Obecně závaznou vyhlášku města Strakonice č. 1/2023 o nočním klidu. 
 

3. Starosta 

 Nucený přechod účastnických cenných papírů na společnosti Teplárna 
Strakonice, a.s. na město Strakonice 

Usnesení č. 807/2023 (14/3) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
souhlasit v souladu s ustanovením § 375 a násl. zákona č.90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
předpisů, s uplatněním práva města Strakonice požadovat nucený přechod 
účastnických cenných papírů na město Strakonice jako hlavního akcionáře, a to 
přechodu 16 808 ks zaknihovaných akcií na jméno o jmenovité hodnotě každé akcie 
1.000,- Kč představujících majetkovou účast na společnosti Teplárna Strakonice, a.s. 
vlastněných minoritními akcionáři, a to za podmínky, že cena protiplnění připadající na 
jednu akcii o jmenovité hodnotě 1.000,-Kč bude stanovena na částku ve výši 855,- Kč. 
II. Doporučuje ZM 
souhlasit s tím, aby zástupce města Strakonice na valné hromadě společnosti Teplárna 
Strakonice, a.s. uplatňoval hlasovací práva města Strakonice takovým způsobem, aby 
bylo přijato usnesení valné hromady schvalující nucený přechod účastnických cenných 
papírů na město Strakonice jako hlavního akcionáře za zastupitelstvem schválených 
podmínek. 
 
 

 

 
  



Stránka 7 (celkem 7) 
 

   

 

Jednání rady města ukončil starosta ve 13,30 hodin.  
 

Datum pořízení zápisu: 28.04.2023 
Zapsala: Radmila Brušáková   
 
 
 
 
 
     Mgr. Břetislav Hrdlička v.r.                                     Ing. Rudolf Oberfalcer v.r. 
         starosta města                                    místostarosta města 

      Ve Strakonicích dne:                                              Ve Strakonicích dne: 


